[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 марта 2014 г.

                          №24
 г. Ливны

О проведении публичных слушаний

по проекту решения Ливенского городского

совета народных депутатов «О внесении

изменений и дополнений в Устав города Ливны»

Руководствуясь ст. 13 Устава города Ливны, решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 18 июня 2009 года N 30/168-ГС «О принятии Положения о публичных слушаниях в городе Ливны Орловской области»  администрация города п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в зале заседания администрации города 14 апреля 2014 года в 15-00 публичные слушания с участием представителей общественности по проекту муниципального  правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав города Ливны».
2. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний на отдел организационной и кадровой работы и юридический отдел администрации.
3. Установить, что письменные предложения жителей города по проекту указанного правового акта  принимаются до 11 апреля 2014 года по адресу: 303850 Орловская область, г. Ливны, ул. Ленина, 7, каб. 21, в рабочие дни с 8.00 до 17.00.
4. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Ливенского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Ливны»  в газете «Ливенский вестник» и  разместить на официальном сайте http://www.adminliv.ru.
Глава города

   Л.И. Фаустов
[image: image2.jpg]

    ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
_________________2014 г.
                                                           № _________
        г. Ливны

	О внесении изменений и дополнений в Устав города Ливны Орловской области

	Принято Ливенским городским                    Советом народных депутатов

   от __________   №  _________

В связи с принятием Федеральных законов от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», №416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Ливенский городской  Совет народных депутатов     р е ш и л:

1. Внести в Устав города Ливны Орловской области (в ред. постановлений Ливенского городского Совета народных депутатов от 25.10.2006 № 7/39-ГС, от 21.03.2007 № 10/71-ГС, решений Ливенского городского Совета народных депутатов от 26.07.2007 № 14/13-ГС, от 14.11.2007 № 18/42-ГС, от 12.02.2008 № 20/65-ГС, от 27.11.2008 № 26/120-ГС, от 18.06.2009 № 30/167-ГС, от 11.03.2010 №37/229-ГС, от 15.07.2010 №39/246-ГС, 18.11.2010 г. № 41/267-ГС, от 27.09.2011 №5/34-ГС, от 30.03.2012 № 11/61-ГС, от 05.12.2012 № 18/116-ГС, от 25.07.2013 №25/195-ГС, от 30.01.2014 №31/257-ГС) следующие изменения и дополнения:
1) изложить пункт 28 статьи 6 в  следующей редакции:

«28) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;";

2) пункт 39 статьи 6 признать утратившим силу;

3) пункт 3 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд;»;

4) в статье 32:

- пункт 3 изложить в следующей редакции: «3) утверждает схемы размещения рекламных конструкций, выдает разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города, аннулирует такие разрешения, выдает предписания о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории города в соответствии с Федеральным законом "О рекламе";

- пункт 6 изложить в следующей редакции: «6) осуществляет функции уполномоченного органа в сфере на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков; осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд;

- дополнить пунктом 31.1 следующего содержания: «31.1) присваивает адреса объектам адресации, измененяет, аннулирует адреса, присваивает наименования элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименования элементам планировочной структуры в границах города, измененяет, аннулирует такие наименования, размещает информацию в государственном адресном реестре;»;

- дополнить пунктом 42.1 следующего содержания: «42.1) разрабатывает и осуществляет меры, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

- пункт 53 признать утратившим силу.

5) статью 46 изложить в следующей редакции:
«Статья 46. Местный бюджет

1. Город Ливны имеет собственный бюджет.

Бюджет города (местный бюджет) - форма образования и расходования денежных средств для финансового обеспечения задач и функций местного самоуправления.

2. В бюджете города раздельно предусматриваются доходы, направляемые на осуществление полномочий города по решению вопросов местного значения, и субвенции, предоставленные для обеспечения осуществления отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Орловской области, а также осуществляемые за счет указанных доходов и субвенций соответствующие расходы бюджета города.

3. Составление проекта бюджета города относится к полномочиям администрации города. Непосредственное составление проекта бюджета города осуществляет финансовый орган администрации города в соответствии с Положением о бюджетном процессе, утвержденным городским Советом народных депутатов.

Проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период вносится главой города на рассмотрение городского Совета народных депутатов не позднее 10 ноября текущего года.

4. Проект решения о бюджете города считается принятым, если за него проголосовало большинство от установленной численности депутатов городского Совета народных депутатов. Принятое решение о бюджете города направляется главе города для подписания и опубликования в газете "Ливенский вестник".

Глава города имеет право отклонить решение о бюджете города с мотивированным обоснованием его отклонения или с предложениями о внесении в него изменений и дополнений.

Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию в газете "Ливенский вестник".

5. Исполнение бюджета города производится в соответствии с Бюджетным кодексом РФ и обеспечивается администрацией города. Организация исполнения бюджета города возлагается на финансовый орган администрации города.

Кассовое обслуживание исполнения бюджета города осуществляется в порядке, установленном Бюджетным кодексом РФ.

6. Финансовый орган администрации города представляет ежеквартальные, полугодовой и годовой отчеты об исполнении бюджета в городской Совет народных депутатов и контрольный орган. Годовой отчет об исполнении бюджета подлежит утверждению городским Советом народных депутатов.

7. Расходы бюджета города осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

8. Муниципальным долгом являются обязательства, возникающие из муниципальных заимствований, гарантий по обязательствам третьих лиц, другие обязательства в соответствии с видами долговых обязательств, установленными Бюджетным кодексом РФ, принятые на себя муниципальным образованием.

Управление муниципальным долгом и ведение муниципальной долговой книги осуществляет финансовый орган администрации города.»;

6) статью 47 признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в газете "Ливенский вестник", за исключением пункта 1 части 1 проекта решения, излагающего пункт 28 статьи 6 Устава в новой редакции и вступающего в силу с 1 июля 2014 года.

Председатель Ливенского

городского Совета народных депутатов

         Е.Н.Конищева

Глава города

                   Л.И. Фаустов